
Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Goutrié, Rainer
Architektur und 
Stadtplanung

Architektur und Stadtplanung
Keplerstr. 11, R 7.14
70174 Stuttgart 

international@f01.uni-stuttgart.de 0711-685-82762

Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Lorenz, Alice
Bauingenieurwesen, 
Verkehrsingenieur-
wesen

Institut für Straßen- und 
Verkehrswesen
Pfaffenwaldring 7
70569 Stuttgart 

alice.lorenz@isv.uni-stuttgart.de 0711-685-82482

Schlager, Tobias
Bauingenieurwesen, 
Verkehrsingenieur-
wesen

Institut für Geotechnik
Pfaffenwaldring 35
70569 Stuttgart

tobias.schlager@igs.uni-stuttgart.de 0711-685-65552

Kelm, Mathis Umweltschutztechnik

Institut für Wasser- und 
Umweltsystemmodellierung
Pfaffenwaldring 61
70569 Stuttgart

mathis.kelm@iws.uni-stuttgart.de 0711-685-60146

Meyer, Carsten
Umweltschutztechnik, 
(Verkehrsingenieur-
wesen)

Institut für Siedlungs-
wasserbau, Wassergüte- und 
Abfallwirtschaft
Bandtäle 2
70569 Stuttgart

carsten.meyer@iswa.uni-stuttgart.de 0711-685-63754

Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Gudat, Dietrich Chemie

Institut für Anorganische 
Chemie
Pfaffenwaldring 55
70569 Stuttgart

gudat@iac.uni-stuttgart.de 0711-685-64186

Laschat, Sabine Chemie
Institut für Organische Chemie
Pfaffenwaldring 55
70569 Stuttgart

kordula.sax@oc.uni-stuttgart.de 0711-685-64268

Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Vogt, Damian
Energietechnik, 
Erneuerbare Energien,

ITSM - Institut für Thermische 
Strömungs-maschinen und 
Maschinen-laboratorium
Pfaffenwaldring 6
70569 Stuttgart

damian.vogt@itsm.uni-stuttgart.de 0711-685-63516

Bosse-Mettler, 
Katharina

Medizintechnik
Institut für Technische Optik
Pfaffenwaldring 9
70569 Stuttgart

katharina.bosse-mettler@bmt.uni-stuttgart.de

0711-685-69884

Hufert, Jonas
Chemie- und 
Bioingenieurwesen, 
Verfahrenstechnik

Institut für Kunststofftechnik
Pfaffenwaldring 32
70569 Stuttgart

erasmus@ikt.uni-stuttgart.de 0711-685-62898

Lotz, Julius
Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für Materialprüfung, 
Werkstoffkunde und 
Festigkeitslehre
Pfaffenwaldring 32
70569 Stuttgart

julius.lotz@imwf.uni-stuttgart.de 0711-685-67674

Schweikert, 
Michael

Biologie

Insitut für Biomaterialien und 
biomolekulare Systeme
Pfaffenwaldring 57
70569 Stuttgart 

michael.schweikert@bio.uni-
stuttgart.de

0711-685-65085

Siemann-
Herzberg, Martin

Technische Biologie, 
Chemie- und 
Bioingenieurwesen

Institut für Bioverfahrenstechnik
Allmandring 31
70569 Stuttgart 

siemann@ibvt.uni-stuttgart.de 0711-685-65161

01 - Fakultät für Architektur und Stadtplanung

02 - Fakultät für Bau- und Umweltingenieurwissenschaften

03 - Fakultät für Chemie

04 - Fakultät für Energie-, Verfahrens- und Biotechnik



Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Gaida, Markus/
Herbasch, 
Virginie

Elektrotechnik und 
Informationstechnik

Internationalisierungsbüro 
Elektrotechnik und 
Informationstechnik
Pfaffenwaldring 47
70569 Stuttgart

erasmus@ei.uni-stuttgart.de 0711-685-61655

Anstein, Stefanie
Maschinelle Sprachver-
arbeitung, Computer-
linguistik

Institut für Maschinelle 
Sprachverarbeitung
Pfaffenwaldring 5b
70569 Stuttgart

erasmus@ims.uni-stuttgart.de 0711-685-81387

Schneider, 
Katrin

Informatik und 
Softwaretechnik

Informatik und Softwaretechnik
Universitätsstraße 38
70569 Stuttgart

erasmus@informatik.uni-stuttgart.de 0711-685-88520

Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Leitner, Markus
Luft- und Raumfahrt-
technik

Institut für Luftfahrtantriebe
Pfaffenwaldring 6
70569 Stuttgart

ausland@f06.uni-stuttgart.de 0711-685-65767

Haala, Norbert
Geodäsie und 
Geoinformatik

Institut für Photogrammetrie
Geschwister-Scholl-Str. 24D
70174 Stuttgart

norbert.haala@ifp.uni-stuttgart.de 0711-685-83383

Rist, Ulrich
Luft- und Raumfahrt-
technik

Institut für Aerodynamik und 
Gasdynamik
Pfaffenwaldring 21
70569 Stuttgart

rist@iag.uni-stuttgart.de 0711-685-63432

Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Gyoktepeliler 
Akin, Ebru 

Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für Keramische 
Materialien und Technologien 
(IKMT)
Allmandring 7b
70569 Stuttgart

erasmus@ikmt.uni-stuttgart.de 0711-685-68235

Hanss, Michael
Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für Technische und 
Numerische Mechanik
Pfaffenwaldring 9
70569 Stuttgart

michael.hanss@itm.uni-stuttgart.de 0711-685-66273

Jakob, Fabian

Technische Kybernetik, 
Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für Systemtheorie und 
Regelungstechnik
Pfaffenwaldring 9
70569 Stuttgart

fabian.jakob@ist.uni-stuttgart.de 0711-685-66526

Steiert, Lukas

Technologie-
management, 
Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für Arbeitswissenschaft 
und Technologiemanagement
Nobelstraße 12
70569 Stuttgart 

lukas.steiert@iat.uni-stuttgart.de 0711-970-2183

Noortwyck, 
Ruben

Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für Fördertechnik und 
Logistik
Holzgartenstraße 15B
70174 Stuttgart

ruben.noortwyck@ift.uni-stuttgart.de 0711-685-83475

Sawodny, Oliver

Technische Kybernetik, 
Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für Systemdynamik
Waldburgstr. 19
70563 Stuttgart

oliver.sawodny@isys.uni-stuttgart.de 0711-685-66302

Schmidt, André
Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für Nichtlineare 
Mechanik
Pfaffenwaldring 9
70569 Stuttgart

andre.schmidt@inm.uni-stuttgart.de 0711-685-66275

Schott, Cornelia
Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für Industrielle Fertigung 
und Fabrikbetrieb
Nobelstr. 12
70569 Stuttgart

afs@iff.uni-stuttgart.de 0711-685-61874

05 - Fakultät für Informatik, Elektrotechnik und Informationstechnik

06 - Fakultät für Luft- und Raumfahrttechnik und Geodäsie

07 - Fakultät für Konstruktions-, Produktions- und Fahrzeugtechnik



Zirkelbach, 
Simone

Maschinenbau und 
artverwandte 
Studiengänge

Institut für 
Werkzeugmaschinen
Holzgartenstraße 17

simone.zirkelbach@ifw.uni-stuttgart.de 0711-685-84313

Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Büchler, Hans 
Peter

Physik

Institut für Theoretische Physik 
III
Pfaffenwaldring 57
70569 Stuttgart

buechler@theo3.physik.uni-
stuttgart.de

0711-685-64975

Pfau, Tilman Physik
5. Physikalisches Institut
Pfaffenwaldring 57
70569 Stuttgart

sekretariat@pi5.physik.uni-stuttgart.de 0711-685-64820

Scherer, Carsten Mathematik

Institut für Mathematische 
Methoden in den 
Ingenieurwissenschaften, 
Numerik und Geometrische 
Modellierung  Pfaffenwaldring 
5a
70569 Stuttgart

carsten.scherer@mathematik.uni-
stuttgart.de

0711-685-60025

Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Behrendt, Jan 
Hauke

Philosophie, Ethik
Institut für Philosophie
Seidenstraße 36
70174 Stuttgart

jan-hauke.behrendt@philo.uni-
stuttgart.de

Bognolo, 
Roberta

Romanistik

Institut für 
Literaturwissenschaft
Romanische Literaturen
Universität Stuttgart
Keplerstr 17
70174 Stuttgart

roberta.bognolo@ilw.uni-stuttgart.de

Bühler-Dietrich, 
Annette

Germanistik, Deutsch
(OUTGOING-
Studierende)

Institut für 
Literaturwissenschaft, Neuere 
Deutsche Literatur I
Keplerstr. 17
70174 Stuttgart

annette.buehler-dietrich@ilw.uni-
stuttgart.de

0711-685-83060

N.N.
Germanistik, Deutsch
(INCOMING-
Studierende)

Institut für 
Literaturwissenschaft, Neuere 
Deutsche Literatur I
Keplerstr. 17
70174 Stuttgart

Dirscherl, Fabian Linguistik

Institut für 
Linguistik/Germanistik
Keplerstr. 17
70174 Stuttgart

fabian.dirscherl@ling.uni-stuttgart.de 0711-685-84864

Seibel, Selina Romanistik

Institut für 
Literaturwissenschaft/Romanis
che Literaturen I +II
Italienzentrum
Keplerstraße 17
70174 Stuttgart

selina.seibel@ilw.uni-stuttgart.de 0711-685-83107

Reichardt, Gerd Kunstgeschichte
Institut für Kunstgeschichte
Keplerstraße 17
70174 Stuttgart

gerd.reichardt@ikg.uni-stuttgart.de 0711-685-83564

Windisch, Martin Anglistik, Englisch

Institut für 
Literaturwissenschaft - 
Englische Literaturen
Keplerstraße 17
70174 Stuttgart

martin.windisch@ilw.uni-stuttgart.de 0711-685-83092

Winkle, Christian Geschichte

Historisches Institut - Alte 
Geschichte
Keplerstraße 17
70174 Stuttgart

christian.winkle@hi.uni-stuttgart.de 0711-685-84897

08 - Fakultät für Mathematik und Physik

09 - Philosophisch-Historische Fakultät



Yacar-Boitier, 
Judith

Romanistik

Institut für 
Linguistik/Romanistik
Keplerstraße 17
70174 Stuttgart

judith.yacar-boitier@ling.uni-
stuttgart.de

0711-685-82446

Name Fachrichtung Adresse E-Mail Telefon

Elter, Julia
BWL und artverwandte 
Studiengänge

Betriebswirtschaftliches Institut
Keplerstraße 17
70174 Stuttgart

erasmus@bwi.uni-stuttgart.de 0711-685-81142

Hanzel, Michael
Sozial- / Politik-
wissenschaften

Institut für 
Sozialwissenschaften - 
Internationale Beziehungen
und Europäische Integration
Breitscheidstr. 2
70174 Stuttgart

erasmus@sowi.uni-stuttgart.de 0711-685-81461

Stutzig, Norman
Sport, Sport-
wissenschaft

Institut für Sport- und 
Bewegungswissenschaft
Allmandring 28
70569 Stuttgart

norman.stutzig@inspo.uni-stuttgart.de 0711-685-63108

10 - Fakultät für Wirtschafts- und Sozialwissenschaften




